1

证券代码：300102           证券简称：乾照光电         公告编号：2018-140

厦门乾照光电股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

根据厦门乾照光电股份有限公司（以下简称“公司”）与厦门火炬高技术产

业开发区管理委员会（以下简称“厦门火炬高新区”）签署的《投资协议》，公

司收到厦门火炬高新区的 2018 年研发补助款 50,000,000 元，相关款项已于近期

到账，系与收益相关的政府补助，于收到时确认为当期损益。

截止本公告披露日，公司(含分、子公司)累计收到未披露的各类与收益相关

的政府补助资金共计 59,935,032.17 元，具体情况如下：

序号 收款单位 发放主体
补助原因

或项目

补助金额

(元)
收款日期 政策依据

与资产/

收益相关

计入会计

科目

是否

具有

持续

1

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

23,220.73
2018 年 7 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

2

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

劳务协作

奖励

22,000.00
2018 年 7 月

（厦人社

[2013]126

号）、（厦

府

[2014]108

号）

与收益相

关
其他收益 否

3

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

社会保险

补差

109,606.08
2018 年 7 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

与收益相

关
其他收益 否

 2

会 摘录

4

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

专利奖励

资金

59,000.00
2018 年 7 月

厦门火炬

高新区

《关于促

进企业创

新发展的

若干措

施》

与收益相

关
其他收益 否

5

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市经

济和信息

化局

2018 年第

一季度企

业增产用

电奖励

121,800.00
2018 年 8 月

厦经信运

行【2018】

268 号

与收益相

关
其他收益 否

6

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市知

识产权局

国家知识

产权示范

企业奖励

资金

400,000.00
2018 年 8 月

厦知

【2018】

52 号

与收益相

关
其他收益 否

7

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

劳务协作

奖励

500.00
2018 年 7 月

（厦人社

[2013]126

号）、（厦

府

[2014]108

号）

与收益相

关
其他收益 否

8

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

款

4,858.95
2018 年 7 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

9

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门市社

会保险管

理中心

稳岗津贴

8,408.50
2018 年 8 月

《厦门市

失业保险

条例》

与收益相

关
其他收益 否

10

厦门乾照

照明有限

公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

948.96
2018 年 7 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

 3

11

厦门乾照

照明有限

公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社会保险

补差

6,142.23
2018 年 7 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

12

扬州乾照

光电有限

公司

扬州经济

技术开发

区财政局

2016 年市

“绿扬金

凤计划”资

助

10,000.00
2018 年 7 月

扬人才办

〔2017〕6

号

与收益相

关
其他收益 否

13

扬州乾照

光电有限

公司

扬州经济

技术开发

区财政局

2017 年市

“绿扬金

凤计划”资

助

177,500.00
2018 年 7 月

扬人才办

〔2018〕9

号

与收益相

关
其他收益 否

14

扬州乾照

光电有限

公司

扬州经济

技术开发

区财政局

2017 年扬

州经济技

术开发区

高层次创

业创新领

军人才资

助

140,000.00
2018 年 7 月

扬开人才

办〔2018〕

1 号

与收益相

关
其他收益 否

15

扬州乾照

光电有限

公司

扬州市劳

动就业服

务中心

稳岗津贴

148,663.25
2018 年 8 月

（扬人社

【2015】

306 号）

与收益相

关
其他收益 否

16

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市翔

安区财政

国库支付

中心

2016 年研

发经费补

助资金

2,000,000.00
2018 年 9 月

厦翔经信

[2018]48

号

与收益相

关
其他收益 否

17

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

20,042.31
2018 年 9 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

18

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

劳务协作

奖励

52,000.00
2018 年 9 月

（厦人社

[2013]126

号）、（厦

府

[2014]108

号）

与收益相

关
其他收益 否

 4

19

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社会保险

补差

124,133.17
2018 年 9 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

20

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市科

学技术局

企业研发

补助

204001016

120

1,500,000.00
2018 年 9 月

厦科联

（2018）

24 号

与收益相

关
其他收益 否

21

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市知

识产权局

企业知识

产权贯标

认证补贴

238001003

229

100,000.00
2018 年 9 月

厦知

〔2018〕

62 号

与收益相

关
其他收益 否

22

厦门乾照

照明有限

公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

632.64
2018 年 9 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

23

厦门乾照

照明有限

公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

劳务协作

奖励

500.00
2018 年 9 月

（厦人社

[2013]126

号）、（厦

府

[2014]108

号）

与收益相

关
其他收益 否

24

厦门乾照

照明有限

公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社会保险

补差

2,695.27
2018 年 9 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

25

厦门乾照

照明有限

公司

厦门市翔

安区财政

国库支付

中心

2017 年开

拓国内外

市场补助

30,000.00
2018 年 9 月

厦翔政

〔2016〕

177 号

与收益相

关
其他收益 否

26

厦门乾照

照明有限

公司

厦门市翔

安区财政

国库支付

中心

2017 年出

口认证奖

励

10,000.00
2018 年 9 月

厦翔政

〔2016〕

177 号

与收益相

关
其他收益 否

 5

27

扬州乾照

光电有限

公司

扬州经济

技术开发

区财政局

2018 年度

知识产权

创造与运

用（专利资

助）专项资

金

29,000.00
2018 年 9 月

扬财教

（2018）

40 号

与收益相

关
其他收益 否

28

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补贴

款

4,858.95
2018 年 9 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

29

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

国家企业

技术中心

的补贴

2,000,000.00
2018 年 10 月

《厦门火

炬高新区

关于促进

企业创新

发展的若

干措施》

与收益相

关
其他收益 否

30

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

市级研发

补助的配

套奖励

900,000.00
2018 年 11 月

《厦门火

炬高新区

关于促进

企业创新

发展的若

干措施》

与收益相

关
其他收益 否

31

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

L E D 外延

片及芯片

智能制造

试点示范

1,000,000.00
2018 年 11 月

工信部装

函〔2018〕

343 号

与收益相

关
其他收益 否

32

扬州乾照

光电有限

公司

扬州经济

技术开发

区财政局

2016-2017

年度扬州

市“人才集

聚示范单

位”奖励专

项资金

500,000.00
2018 年 11 月

扬财行

（2018）

10 号

与收益相

关
其他收益 否

33

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市社

会保险管

理中心

稳岗津贴

120,319.91
2018 年 11 月

《厦门市

失业保险

条例》

与收益相

关
其他收益 否

 6

34

厦门乾照

光电股份

有限公司

福建省知

识产权局

专利奖励

资金

100,000.00
2018 年 11 月

闽政文

〔2018〕

293）号

与收益相

关
其他收益 否

35

厦门乾照

光电股份

有限公司

福建省知

识产权局

专利奖励

资金

30,000.00
2018 年 11 月

闽政文

〔2018〕

293）号

与收益相

关
其他收益 否

36

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

社保补差

6,701.22
2018 年 12 月

（厦委办

【2011】7

号）文件

摘录

与收益相

关
其他收益 否

37

厦门乾照

光电科技

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

劳务协作

奖励

1,500.00
2018 年 12 月

（厦人社

[2013]126

号）、（厦

府

[2014]108

号）

与收益相

关
其他收益 否

38

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门市翔

安区财政

国库支付

中心

增产奖励

170,000.00
2018 年 12 月

《关于促

进全省工

业经济稳

定增长若

干措施》

（闽政

〔2015〕

59 号）及

市政府

《关于进

一步减轻

企业负担

的通知》

（厦府

〔2016〕

73 号）

与收益相

关
其他收益 否

39

厦门乾照

光电股份

有限公司

厦门火炬

高技术产

业开发区

管理委员

会

2018 年研

发补助款

50,000,000.00
2018 年 12 月

投资协议

（研发补

助）

与收益相

关
其他收益 否

 7

注：以上政府补助均系以现金方式补助，截至本公告日，已全部到账。

二、补助类型及对公司的影响

（一）公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理合规的使用政府

补助资金，实现政府补助资金的高效使用；

（二）公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定确认上述

事项，并划分补助的类型系与收益相关的补贴 59,935,032.17 元，增加公司利润

总额 59,935,032.17 元。

三、风险提示和其他说明

政府补助的具体会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广

大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、收款凭证；

2、深交所要求的相关文件。

特此公告！

厦门乾照光电股份有限公司董事会

2018 年 12 月 24 日

- - - - 59,935,032.17 - - - -  -